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INSTITUCION : Agencia Estratégica de Proyectos Productivos, Ambientales y Sociales de Honduras 0402

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Servicios Jurídicos
Servicios de Capacitación
Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Diesel
Muebles y Equipos Educacionales
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado
Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
Servicios de Capacitación
Servicios de Informática y Sistemas Computarizados
Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera
Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Textos de Enseñanza
Diesel
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas

Servicios de Capacitación
Servicios de Informática y Sistemas Computarizados
Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera
Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación
Servicio de Internet
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Ceremonial y Protocolo
Diesel

23100
24300
24500
24710

25300
26210
29100
35620
42710
47110
47120

22220
24500
24600
24710

24720
25300
26210
29100
33600
35620
42510
42600
45100

24500
24600
24710

24720
25700
26120
26210
26220
29100
35620
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 173
 173
 173
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 173
 173
 173

 173
 173
 173
 173

 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173

 173
 173
 173

 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173

 20,000.00
 0.00

 81,910,350.00
 1,824,000.00

 0.00
 620,800.00

 0.00
 100,000.00

 0.00
 55,612,400.00

 8,899,800.00

 0.00
 23,771,000.00

 164,000.00
 1,212,380.00

 370,560.00
 40,800.00

 0.00
 50,000.00

 2,364,484.00
 85,000.00

 100,000.00
 23,077,737.00

 7,034,000.00

 2,279,425.00
 1,060,298.00
 5,574,988.00

 1,300,000.00
 200.00

 0.00
 150,000.00

 0.00
 0.00

 112,250.00

 0.00
 0.00

 79,478,839.03
 1,814,470.56

 0.00
 267,962.38

 0.00
 32,539.46

 0.00
 5,283,039.04

 0.00

 0.00
 23,219,861.07

 0.00
 1,094,442.56

 86,763.96
 10,350.00

 0.00
 0.00

 1,533,409.52
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,511,618.80
 791,590.80

 5,227,128.29

 949,003.92
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 11,118.58

 20,000.00
 0.00

 2,431,510.97
 9,529.44

 0.00
 352,837.62

 0.00
 67,460.54

 0.00
 50,329,360.96

 8,899,800.00

 0.00
 551,138.93
 164,000.00
 117,937.44

 283,796.04
 30,450.00

 0.00
 50,000.00

 831,074.48
 85,000.00

 100,000.00
 23,077,737.00

 7,034,000.00

 767,806.20
 268,707.20
 347,859.71

 350,996.08
 200.00

 0.00
 150,000.00

 0.00
 0.00

 101,131.42

 729,737,526.00  501,423,010.79  228,314,515.21

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 577,421,784.00

 0.00
 620,000.00

 25,031,433.00
 744,000.00

 124,000.00
 520,800.00
 198,400.00

 0.00
 3,952,000.00

 35,212,400.00
 5,356,800.00

 818,400.00
 126,304,991.00

 12,864,000.00
 17,946,024.00

 2,410,560.00
 17,260,800.00

 8,780,531.00
 744,000.00

 23,416,984.00
 198,400.00

 0.00
 0.00
 0.00

 9,207,425.00
 28,181,298.00

 7,931,388.00

 0.00
 595,200.00
 198,400.00
 186,000.00
 248,000.00
 322,400.00

 62,250.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 0.00

 79,478,839.03
 1,814,470.56

 0.00
 267,962.38

 0.00
 32,539.46

 0.00
 5,283,039.04

 0.00

 0.00
 23,219,861.07

 0.00
 1,094,442.56

 86,763.96
 10,350.00

 0.00
 0.00

 1,533,409.52
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,511,618.80
 791,590.80

 5,227,128.29

 949,003.92
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 11,118.58

 0.00
 0.00

 79,478,839.03
 1,814,470.56

 0.00
 267,962.38

 0.00
 32,539.46

 0.00
 5,283,039.04

 0.00

 0.00
 23,219,861.07

 0.00
 1,094,442.56

 86,763.96
 10,350.00

 0.00
 0.00

 1,533,409.52
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,511,618.80
 791,590.80

 5,227,128.29

 949,003.92
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 11,118.58

 0.00
 0.00

 79,478,839.03
 1,814,470.56

 0.00
 267,962.38

 0.00
 32,539.46

 0.00
 5,283,039.04

 0.00

 0.00
 23,219,861.07

 0.00
 1,094,442.56

 86,763.96
 10,350.00

 0.00
 0.00

 1,533,409.52
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,511,618.80
 791,590.80

 5,227,128.29

 949,003.92
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 11,118.58

CONGELAMIENTO

 501,423,010.79  501,423,010.78  499,859,127.24  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
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 0.00
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PAGO

2 Mejora de la Calidad Educativa para el Desarrollo de Habilidades para el Empleo: Proyecto JovenPY:  239,963,726.00  136,163,244.77  103,800,481.23 368,084,418.00  136,163,244.77  136,163,244.76  136,163,244.76  0.00

 00 -SPR:  516,820,821.00  360,660,125.66  156,160,695.34 368,084,418.00  360,660,125.66  360,660,125.65  360,660,125.65  0.00

 11 SERVICIOS SOCIALES, EDUCATIVOS Y DE SALUD  516,820,821.00  360,660,125.66  156,160,695.34 368,084,418.00  360,660,125.66  360,660,125.65  360,660,125.65  0.00PG:

 001

 002

 003

COBERTURA DE SERVICIOS DEL TERCER CICLO DE EDUCACIÓN BÁSICA CON ÉNFASIS EN ZONAS 
RURALES DEL OCCIDENTE DEL PAÍS AEPAS-H

MEJORA DE LA CALIDAD Y PERTINENCIA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS AEPAS-H

MODENIZACION DE LA GESTION ADMINISTRATIVA Y PEDAGOGICA DE LA SEDUC AEPAS-H

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 148,987,350.00

 58,269,961.00

 14,751,078.00

 86,876,850.47

 25,944,827.11

 8,490,460.39

 62,110,499.53

 32,325,133.89

 6,260,617.61

 71,759,833.00

 210,744,690.00

 74,613,778.00

 86,876,850.47

 25,944,827.11

 8,490,460.39

 86,876,850.47

 25,944,827.11

 8,490,460.39

 86,876,850.47

 25,944,827.11

 8,490,460.39

 0.00

 0.00

 0.00
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Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas

Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Servicios de Contabilidad y Auditoría
Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera
Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Tasas
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Llantas y Cámaras de Aire
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas

Servicios MéDicos
Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicios de Capacitación
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Prendas de Vestir
Repuestos y Accesorios
Equipo de Laboratorio Médico
Equipos para Computación
Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro
Transferencias de Capital a Gobiernos Locales
Transferencias de Capital a Gobiernos Locales

42600
45100

21110
21200
21420
22100
23200

24400
24710

24720
25300
25400
25700
26210
27210
29100
29200
31110
33100
34400
35620
39100
39200
39600
42110
42310
42600
45100

24130
24200
24500
25300
32310
39600
42420
42600
54200
55170
55170
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 173

 173
 173
 173
 173
 173
 173
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 617,170.00
 3,656,747.00

 148,800.00
 12,400.00
 79,360.00

 0.00
 62,000.00

 984,220.00
 10,760,077.00

 1,820,880.00
 10,000.00

 164,600.00
 0.00

 14,000.00
 64,600.00

 0.00
 0.00

 11,500.00
 49,600.00
 62,000.00
 35,800.00
 27,600.00

 114,400.00
 100,000.00
 600,000.00

 1,760,000.00
 903,500.00
 170,000.00

 169,397,212.00
 1,932,300.00

 380,000.00
 612,000.00
 120,000.00

 50,000.00
 1,692,000.00

 400,000.00
 28,363,110.00
 10,476,130.00
 21,010,760.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 6,633.53

 948,176.90
 10,634,518.39

 1,013,879.19
 0.00

 15,409.76
 0.00

 13,546.88
 16,478.40

 0.00
 0.00
 0.00

 11,142.35
 12,788.00

 2,126.26
 0.00

 113,518.86
 58,803.96

 0.00
 1,331,150.00

 519,604.50
 153,329.82

 156,044,580.70
 720,027.75
 303,738.12
 317,297.50

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 27,099,413.64
 8,324,334.38

 19,553,724.95

 617,170.00
 3,656,747.00

 148,800.00
 12,400.00
 79,360.00

 0.00
 55,366.47

 36,043.10
 125,558.61

 807,000.81
 10,000.00

 149,190.24
 0.00

 453.12
 48,121.60

 0.00
 0.00

 11,500.00
 38,457.65
 49,212.00
 33,673.74
 27,600.00

 881.14
 41,196.04

 600,000.00
 428,850.00
 383,895.50

 16,670.18

 13,352,631.30
 1,212,272.25

 76,261.88
 294,702.50
 120,000.00

 50,000.00
 1,692,000.00

 400,000.00
 1,263,696.36
 2,151,795.62
 1,457,035.05
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SIN-TRF
SIN-TRF
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SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
MAMBOCAURE
Belén de Gualcho
MANCOMUNIDAD DEL SOL

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 21,247,170.00
 6,434,247.00

 148,800.00
 12,400.00
 79,360.00

 1,488,000.00
 62,000.00

 984,220.00
 4,860,077.00

 1,316,880.00
 62,000.00
 49,600.00

 312,480.00
 248,000.00

 49,600.00
 124,000.00
 396,800.00

 0.00
 49,600.00
 62,000.00

 100,800.00
 49,600.00
 74,400.00
 62,000.00

 0.00
 0.00

 373,500.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 6,633.53

 948,176.90
 10,634,518.39

 1,013,879.19
 0.00

 15,409.76
 0.00

 13,546.88
 16,478.40

 0.00
 0.00
 0.00

 11,142.35
 12,788.00

 2,126.26
 0.00

 113,518.86
 58,803.96

 0.00
 1,331,150.00

 519,604.50
 153,329.82

 156,044,580.70
 720,027.75
 303,738.12
 317,297.50

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 27,099,413.64
 8,324,334.38

 19,553,724.95

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 6,633.53

 948,176.90
 10,634,518.38

 1,013,879.19
 0.00

 15,409.76
 0.00

 13,546.88
 16,478.40

 0.00
 0.00
 0.00

 11,142.35
 12,788.00

 2,126.26
 0.00

 113,518.86
 58,803.96

 0.00
 1,331,150.00

 519,604.50
 153,329.82

 156,044,580.70
 720,027.75
 303,738.12
 317,297.50

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 27,099,413.64
 8,324,334.38

 19,553,724.95

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 6,633.53

 948,176.90
 10,634,518.38

 1,013,879.19
 0.00

 15,409.76
 0.00

 13,546.88
 16,478.40

 0.00
 0.00
 0.00

 11,142.35
 12,788.00

 2,126.26
 0.00

 113,518.86
 58,803.96

 0.00
 1,331,150.00

 519,604.50
 153,329.82

 156,044,580.70
 720,027.75
 303,738.12
 317,297.50

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 27,099,413.64
 8,324,334.38

 19,553,724.95

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

3 PROYECTO DE MEJORA DE LA GESTION Y CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE SALUD MATERNO-
NEONATAL

PY:  275,757,095.00  224,496,880.89  51,260,214.11 0.00  224,496,880.89  224,496,880.89  224,496,880.89  0.00

 004

 001

ADMINISTRACION , MONITOREO Y EVALUACIÓN DEL PROYECTO AEPAS-H

FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN Y CALIDAD DE LOS SERVICIOS OBSTÉTRICOS -NEONATALES 
(AEPAS-H)

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 17,955,337.00

 234,433,512.00

 14,851,106.80

 212,363,117.04

 3,104,230.20

 22,070,394.96

 10,966,117.00

 0.00

 14,851,106.80

 212,363,117.04

 14,851,106.79

 212,363,117.04

 14,851,106.79

 212,363,117.04

 0.00

 0.00
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Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado
Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

Equipo de Laboratorio Médico
Equipos para Computación

Servicios de Capacitación
Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera
Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación
Viáticos Nacionales
Productos Alimenticios Y Bebidas

Suministro De EnergíA EléCtrica
Telefonía Fija
Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles
Limpieza, Aseo y Fumigación
Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicios de Contabilidad y Auditoría
Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera
Servicio de Internet
Servicios de Vigilancia
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Primas y Gastos de Seguro
Muebles Varios de Oficina
Equipos para Computación

Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicios de Capacitación
Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera
Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo

24200
47110
47120

42420
42600

24500
24710

24720
26210
31110

21110
21420
22260
23500
24200
24400
24710

25700
29200
39200

25400
42110
42600

24200
24500
24710

24720
25300
26210
29100

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 21
 21
 21

 21
 21

 21
 21

 21
 21
 21

 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21

 21
 21
 21

 21
 21
 21

 21
 21
 21

 21
 21
 21
 21

 173
 173
 173

 173
 173

 173
 173

 173
 173
 173

 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173

 173
 173
 173

 173
 173
 173

 173
 173
 173

 173
 173
 173
 173

 2,156,400.00
 3,958,478.00
 3,119,992.00

 9,600,000.00
 12,000.00

 771,335.00
 239,992.00

 10,595,875.00
 479,999.00
 215,992.00

 250,000.00
 120,000.00

 96,000.00
 120,000.00

 2,118,003.00
 1,720,383.00
 5,251,950.00

 120,864.00
 136,320.00
 240,000.00

 100,400.00
 213,150.00
 786,450.00

 14,114,190.00
 813,375.00

 3,572,770.00

 100.00
 75,000.00

 104,980.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 144,648.00
 0.00

 9,230,430.24
 233,612.54

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 96,066.40
 720,382.21

 1,708,624.46

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 9,134,389.76
 0.00

 1,447,333.40

 0.00
 12,170.00

 0.00
 0.00

 2,156,400.00
 3,958,478.00
 3,119,992.00

 9,600,000.00
 12,000.00

 626,687.00
 239,992.00

 1,365,444.76
 246,386.46
 215,992.00

 250,000.00
 120,000.00

 96,000.00
 120,000.00

 2,021,936.60
 1,000,000.79
 3,543,325.54

 120,864.00
 136,320.00
 240,000.00

 100,400.00
 213,150.00
 786,450.00

 4,979,800.24
 813,375.00

 2,125,436.60

 100.00
 62,830.00

 104,980.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 20,604,622.00
 0.00

 960,000.00

 5,260,100.00
 0.00
 0.00

 100,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 144,648.00
 0.00

 9,230,430.24
 233,612.54

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 96,066.40
 720,382.21

 1,708,624.46

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 9,134,389.76
 0.00

 1,447,333.40

 0.00
 12,170.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 144,648.00
 0.00

 9,230,430.24
 233,612.54

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 96,066.40
 720,382.21

 1,708,624.46

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 9,134,389.76
 0.00

 1,447,333.40

 0.00
 12,170.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 144,648.00
 0.00

 9,230,430.24
 233,612.54

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 96,066.40
 720,382.21

 1,708,624.46

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 9,134,389.76
 0.00

 1,447,333.40

 0.00
 12,170.00

 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
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5

1

Proyecto Transformación Digital para una Mayor Competitividad

MANEJO SOSTENIBLE DE BOSQUES

PY:

PY:

 1,100,000.00

 211,916,705.00

 0.00

 140,762,885.13

 1,100,000.00

 71,153,819.87

 0.00

 209,337,366.00

 0.00

 140,762,885.13

 0.00

 140,762,885.13

 0.00

 139,199,001.59

 0.00

 0.00

 00 -SPR:  212,916,705.00  140,762,885.13  72,153,819.87 209,337,366.00  140,762,885.13  140,762,885.13  139,199,001.59  0.00

 12 PROTECCIÓN Y CONSERVACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE  212,916,705.00  140,762,885.13  72,153,819.87 209,337,366.00  140,762,885.13  140,762,885.13  139,199,001.59  0.00PG:

 002

 003

 004

 005

 006

 001

MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LOS SERVICIOS DE SALUD (AEPAS-H)

MEJORAMIENTO DEL EQUIPAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD (AEPAS-H)

FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL ,INNOVACIONES TECNOLÓGICAS Y SISTEMA DE   
INFORMACIÓN. (AEPAS-H)

ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DEL PROGRAMA (AEPAS-H)

ADMINISTRACIÓN, AUDITORÍA Y EVALUACIÓN

RESTAURACIÓN DE BOSQUES AFECTADOS POR LA PLAGA DEL GORGOJO (AEPAS-H)

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 9,234,870.00

 9,612,000.00

 12,303,193.00

 10,173,520.00

 1,100,000.00

 162,992,924.00

 0.00

 0.00

 9,608,690.78

 2,525,073.07

 0.00

 114,700,769.96

 9,234,870.00

 9,612,000.00

 2,694,502.22

 7,648,446.93

 1,100,000.00

 48,292,154.04

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 153,551,801.00

 0.00

 0.00

 9,608,690.78

 2,525,073.07

 0.00

 114,700,769.96

 0.00

 0.00

 9,608,690.78

 2,525,073.07

 0.00

 114,700,769.96

 0.00

 0.00

 9,608,690.78

 2,525,073.07

 0.00

 113,136,886.42

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Productos Forestales
Prendas de Vestir
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Abonos y Fertilizantes
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Herramientas Menores
Utiles Deportivos, Recreativos y de Rescate
Maquinaria y Equipo de Producción Agropecuaria y 
Forestal
Ayuda Social a Personas
Ayuda Social A Personas (Transferencia De Capital)

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicios de Capacitación
Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera
Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Tasas
Ceremonial y Protocolo
Madera, Corcho y sus Manufacturas
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Diesel
Productos de Material Plástico
Productos Químicos de Uso Personal
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Instrumental y Material para Laboratorio
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Electrodomésticos
Equipo Médico, Sanitario, Hospitalario e Instrumental
Equipo de Comunicación

31420
32310
35210
35300
35400
36400
39800
42220

51220
54110

22100
23200

24200
24500
24710

24720
25300
25400
25700
26110
26120
26210
26220
27210
29100
31500
32310
33100
34400
35100
35620
35800
35930
39100
39200
39300
39520
39600
42110
42140
42410
42510

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21

 21
 21

 21
 21

 21
 21
 21

 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21
 21

 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173

 173
 173

 173
 173

 173
 173
 173

 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173
 173

 2,578,800.00
 1,948,000.00
 2,170,230.00
 5,082,000.00
 4,455,000.00
 1,012,000.00

 148,400.00
 291,000.00

 14,617,598.00
 112,009,481.00

 738,300.00
 516,035.00

 6,924,706.00
 2,094,000.00

 618,010.00

 3,136,775.00
 0.00

 220,000.00
 755,000.00

 0.00
 438,781.00

 1,210,000.00
 864,959.00
 275,000.00
 300,000.00
 657,800.00

 20,000.00
 98,200.00

 200,000.00
 144,600.00
 958,068.00

 50,000.00
 20,000.00
 10,000.00
 90,300.00

 2,000.00
 70,000.00
 98,300.00
 30,000.00

 5,000.00
 1,110,000.00

 77,440.00

 1,992,000.00
 0.00

 342,775.00
 191,252.76
 620,842.65

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 100,960,006.39

 731,849.11
 307,104.33

 1,892,714.81
 851,355.28

 0.00

 2,884,049.40
 0.00

 147,368.60
 0.00
 0.00
 0.00

 512,893.45
 0.00

 105,696.00
 206,811.25

 0.00
 0.00

 17,699.60
 119,895.55

 0.00
 386,469.32

 0.00
 0.00
 0.00

 3,797.33
 0.00
 0.00

 31,751.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 586,800.00
 1,948,000.00
 1,827,455.00
 4,890,747.24
 3,834,157.35
 1,012,000.00

 148,400.00
 291,000.00

 14,617,598.00
 11,049,474.61

 6,450.89
 208,930.67

 5,031,991.19
 1,242,644.72

 618,010.00

 252,725.60
 0.00

 72,631.40
 755,000.00

 0.00
 438,781.00
 697,106.55
 864,959.00
 169,304.00

 93,188.75
 657,800.00

 20,000.00
 80,500.40
 80,104.45

 144,600.00
 571,598.68

 50,000.00
 20,000.00
 10,000.00
 86,502.67

 2,000.00
 70,000.00
 66,548.50
 30,000.00

 5,000.00
 1,110,000.00

 77,440.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 14,617,598.00
 112,009,481.00

 390,000.00
 600,000.00

 11,535,976.00
 1,400,000.00
 1,518,010.00

 2,736,775.00
 200,000.00
 200,000.00
 650,000.00
 100,000.00
 600,000.00

 2,300,000.00
 600,000.00
 200,000.00

 1,500,000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 200,000.00
 50,000.00

 644,254.00
 0.00
 0.00
 0.00

 150,000.00
 0.00
 0.00

 150,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 1,992,000.00
 0.00

 342,775.00
 191,252.76
 620,842.65

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 100,960,006.39

 731,849.11
 307,104.33

 1,892,714.81
 851,355.28

 0.00

 2,884,049.40
 0.00

 147,368.60
 0.00
 0.00
 0.00

 512,893.45
 0.00

 105,696.00
 206,811.25

 0.00
 0.00

 17,699.60
 119,895.55

 0.00
 386,469.32

 0.00
 0.00
 0.00

 3,797.33
 0.00
 0.00

 31,751.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,992,000.00
 0.00

 342,775.00
 191,252.76
 620,842.65

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 100,960,006.39

 731,849.11
 307,104.33

 1,892,714.81
 851,355.28

 0.00

 2,884,049.40
 0.00

 147,368.60
 0.00
 0.00
 0.00

 512,893.45
 0.00

 105,696.00
 206,811.25

 0.00
 0.00

 17,699.60
 119,895.55

 0.00
 386,469.32

 0.00
 0.00
 0.00

 3,797.33
 0.00
 0.00

 31,751.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,992,000.00
 0.00

 342,775.00
 191,252.76
 620,842.65

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 99,396,122.85

 731,849.11
 307,104.33

 1,892,714.81
 851,355.28

 0.00

 2,884,049.40
 0.00

 147,368.60
 0.00
 0.00
 0.00

 512,893.45
 0.00

 105,696.00
 206,811.25

 0.00
 0.00

 17,699.60
 119,895.55

 0.00
 386,469.32

 0.00
 0.00
 0.00

 3,797.33
 0.00
 0.00

 31,751.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
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 002 FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE SANIDAD FORESTAL Y MEJORA DE LA RESILIENCIA DE LOS 
BOSQUES AL CAMBIO CLIMÁTICO (AEPAS-H)

ACT/OBRA:  24,899,014.00  9,182,247.85  15,716,766.15 26,347,025.00  9,182,247.85  9,182,247.85  9,182,247.85  0.00
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Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas

Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicios de Capacitación
Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Ceremonial y Protocolo
Equipos para Computación

Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera
Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación
Productos De Papel Y CartóN
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias
Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicios de Contabilidad y Auditoría
Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación
Ceremonial y Protocolo
Maquinaria y Equipo de Producción Agropecuaria y 
Forestal
Equipos para Computación

Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación

42600
45100

24200
24500
24710

25300
26120
26210
26220
29100
42600

24710

24720
33100
39200
39600
42600

23400

24200
24400
24720
29100
42220

42600

24200
24720

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000

 21
 21

 21
 21
 21

 21
 21
 21
 21
 21
 21

 21

 21
 21
 21
 21
 21

 21

 21
 21
 21
 21
 21

 21

 21
 21

 173
 173

 173
 173
 173

 173
 173
 173
 173
 173
 173

 173

 173
 173
 173
 173
 173

 173

 173
 173
 173
 173
 173

 173

 173
 173

 3,165,510.00
 230.00

 9,328,000.00
 170,000.00

 519.00

 650,000.00
 565,000.00

 0.00
 1,655,000.00

 0.00
 1,210,000.00

 5,571,895.00

 0.00
 15,000.00
 25,000.00
 50,000.00

 241,100.00

 250,000.00

 1,171,686.00
 895,397.00
 455,570.00
 115,000.00

 1,472,200.00

 183,400.00

 500,000.00
 500,000.00

 982,792.32
 0.00

 6,646,789.40
 0.00
 0.00

 647,680.00
 546,570.20

 0.00
 1,359,880.86

 0.00
 0.00

 4,405,539.54

 0.00
 7,804.47

 19,173.38
 0.00

 184,640.91

 219,410.80

 774,273.97
 889,764.97
 209,885.41

 46,862.50
 748,650.00

 172,940.91

 0.00
 0.00

 2,182,717.68
 230.00

 2,681,210.60
 170,000.00

 519.00

 2,320.00
 18,429.80

 0.00
 295,119.14

 0.00
 1,210,000.00

 1,166,355.46

 0.00
 7,195.53
 5,826.62

 50,000.00
 56,459.09

 30,589.20

 397,412.03
 5,632.03

 245,684.59
 68,137.50

 723,550.00

 10,459.09

 500,000.00
 500,000.00

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 622,010.00
 0.00

 14,500,000.00
 2,000,000.00
 3,156,519.00

 0.00
 600,000.00
 400,000.00
 900,000.00
 600,000.00

 0.00

 4,461,895.00

 1,000,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 1,320,126.00
 500,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 729,737,526.00  501,423,010.79TOTAL GENERAL :  577,421,784.00  228,314,515.21

COMPROMISO DEVENGADO

 982,792.32
 0.00

 6,646,789.40
 0.00
 0.00

 647,680.00
 546,570.20

 0.00
 1,359,880.86

 0.00
 0.00

 4,405,539.54

 0.00
 7,804.47

 19,173.38
 0.00

 184,640.91

 219,410.80

 774,273.97
 889,764.97
 209,885.41

 46,862.50
 748,650.00

 172,940.91

 0.00
 0.00

 982,792.32
 0.00

 6,646,789.40
 0.00
 0.00

 647,680.00
 546,570.20

 0.00
 1,359,880.86

 0.00
 0.00

 4,405,539.54

 0.00
 7,804.47

 19,173.38
 0.00

 184,640.91

 219,410.80

 774,273.97
 889,764.97
 209,885.41

 46,862.50
 748,650.00

 172,940.91

 0.00
 0.00

 982,792.32
 0.00

 6,646,789.40
 0.00
 0.00

 647,680.00
 546,570.20

 0.00
 1,359,880.86

 0.00
 0.00

 4,405,539.54

 0.00
 7,804.47

 19,173.38
 0.00

 184,640.91

 219,410.80

 774,273.97
 889,764.97
 209,885.41

 46,862.50
 748,650.00

 172,940.91

 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 501,423,010.79  501,423,010.78  499,859,127.24

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
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4 PROGRAMA DE RESTAURACIÓN DE BOSQUES RESILIENTES AL CLIMA Y SILVICULTURA PARA LA 
SOSTENIBILIDAD DE LOS SERVICIOS ECOSISTÉMICOS RELACIONADOS CON EL AGUA

PY:  1,000,000.00  0.00  1,000,000.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 003

 004

 005

 001

MEJORA DEL ACCESO A FINANCIAMIENTO CLIMÁTICO PARA PROMOVER EL MFS (AEPAS-H)

GESTIÓN DEL PROYECTO (AEPAS-H)

EVALUACION Y AUDITORIA (AEPAS-H)

RESTAURACIÓN DE COBERTURA FORESTAL

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 13,578,519.00

 5,902,995.00

 4,543,253.00

 1,000,000.00

 9,200,920.46

 4,617,158.30

 3,061,788.56

 0.00

 4,377,598.54

 1,285,836.70

 1,481,464.44

 1,000,000.00

 22,156,519.00

 5,461,895.00

 1,820,126.00

 0.00

 9,200,920.46

 4,617,158.30

 3,061,788.56

 0.00

 9,200,920.46

 4,617,158.30

 3,061,788.56

 0.00

 9,200,920.46

 4,617,158.30

 3,061,788.56

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00


